

Protokół Nr 171/2024 z posiedzenia Zarządu Powiatu w Olecku z 23 kwietnia 2024r. godz. 13:00

Spośród 5 Członków Zarządu obecnych było: 4

Marzanna Pojawa-Grajewska – Starosta Olecki;

Czesław Gontar – Wicestarosta;

Zofia Bordzio – Członek Zarządu;

Izabela Sertel – Członek Zarządu - nieobecna;

Jerzy Gołembiewski – Członek Zarządu;

oraz

Emilia Urbanowicz – Dyrektor Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Długoterminowej w Olecku Kolonia;

Sławomir Mitros – Radca Prawny - lista obecności stanowi załącznik nr 1 i 2 do niniejszego protokołu.

Obradom przewodniczyła Starosta Marzanna Pojawa-Grajewska, która przywitała przybyłych na posiedzenie Zarządu i zaproponowała następujący porządek obrad:

Porządek posiedzenia:

1. Realizacja wniosków i postanowień z posiedzenia Zarządu Powiatu w Olecku z 19 kwietnia 2024r.
2. Sprawy bieżące.
3. Wolne wnioski.

Uwag do przedstawionego porządku nie zgłoszono.

Wobec powyższego przystąpiono do jego realizacji.

Ad. 1

Realizacja wniosków i postanowień z posiedzenia Zarządu Powiatu z 19 kwietnia 2024r. – teczka OR.0020 i OR.0023 – odpowiedzi na wnioski i postanowienia.

Ad. 2

Na posiedzenie Zarządu przybyła Dyrektor SP ZZOD Emilia Urbanowicz oraz Radca Prawny Sławomir Mitros.

Starosta Marzanna Pojawa-Grajewska poinformowała, że 22 kwietnia 2024r. wpłynęło pismo od Dyrektora SP ZZOD w Olecku Kolonia informujące o rezygnacji lekarzy zatrudnionych dotychczas w SP ZZOD, a tym samym braku obsady lekarzy na dyżurach od 01.05.2024 r. W związku z powyższym Dyrektor zwraca się z prośbą o podjęcie działań rozwiązujących powyższy problem, ponieważ brak obsady lekarzy jest równoznaczne z zamknięciem zakładu i ewakuacją pacjentów.

Starosta Marzanna Pojawa-Grajewska zapytała - ile zakresu świadczeń jest faktycznie zagrożonych?

Dyrektor SP ZZOD Emilia Urbanowicz – nierozumiem.

Starosta Marzanna Pojawa-Grajewska – ile oddziałów jest zagrożonych?

Dyrektor SP ZZOD Emilia Urbanowicz - wszystkie

Starosta Marzanna Pojawa-Grajewska - czy na wszystkich oddziałach w Pani zakładzie jest wymagane świadczenie lekarskie.

Dyrektor SP ZZOD Emilia Urbanowicz -tak

Członek Zarządu Jerzy Gołembiewski – ilu lekarzy jest zatrudnionych w zakładzie?

Dyrektor SP ZZOD Emilia Urbanowicz – 4,5 etatu przeliczeniowego – 5 lekarzy.

Członek Zarządu Jerzy Gołembiewski – mnie trochę dziwi, że Pani składa wnioski o przejście na emeryturę i lekarze od razu składają wnioski o odejście z pracy?

Dyrektor SP ZZOD Emilia Urbanowicz – to jest pytanie do mnie?

Członek Zarządu Jerzy Gołembiewski – tak, do Pani, bo dla mnie to jest trochę dziwne.

Dyrektor SP ZZOD Emilia Urbanowicz – proszę zapytać lekarzy.

Członek Zarządu Jerzy Gołembiewski – może byśmy zaprosili tych lekarzy ażeby mogli porozmawiać z nimi.

Starosta Marzanna Pojawa-Grajewska – ilu pacjentów jest zagrożonych ewakuacją?

Dyrektor SP ZZOD Emilia Urbanowicz – 99 mamy łóżek i 99 łóżek jest zajętych, może 94 bo nie kojarzę teraz czy w hospicjum stacjonarnym są wszystkie łóżka zajęte czy nie. Organizacja pracy w tym zakładzie wygląda tak, że na całe 99 łóżek dyżuruje jeden lekarz, dlatego tutaj to moje powiedzenie, że nie rozumiem to ja po prostu nie wiedziałam o co Pani chodzi dlatego, że 1 lekarz jest na wszystkich pacjentów. Jeżeli nie ma na dyżurze lekarza a może on być teoretycznie pod telefonem ale ja na chwilę obecną nigdy nie znalazłam lekarza, który chciałby dyżurować pod telefonem. Na 99 pacjentów w stanie ciężkim ten lekarz dyżurujący pod telefonem jeździł by w tą i powrotem. Dlatego ze względu na ilość łóżek i stan pacjentów ja zdecydowałam, że wprowadzam dyżury stacjonarne. A oprócz tego na rynku pracy nie ma tak dużo lekarzy. Są lekarze, którzy współpracowali ze mną właściwie od początku. Stawki za godzinę dyżuru lekarzy dyżurujących są mniejsze niż lekarzy w szpitalu. W tej chwili 1 lekarz powiedział, że nie przejmie na siebie odpowiedzialności za stan pacjentów. Inni lekarze jeszcze nie złożyli pisemnej rezygnacji ale ustnie oświadczyli, że zrezygnują. Lekarze o których mowa biorą 18-20 dyżurów w miesiącu. W związku z tym jest to rzeczywiste zagrożenie. Jeżeli Pan Radny Gołembiewski chce powiedzieć, że to jest moja wina ...

Członek Zarządu Jerzy Gołembiewski - ja nie powiedziałem że to Pani wina, tylko zapytałem

Dyrektor SP ZZOD Emilia Urbanowicz – to proszę nie wysnuwać i powstrzymać się. Jak Panu się wydaje, że to jest dziwne to proszę zapytać lekarzy i nie insynuować mi niczego bo ja sobie tego nie życzę.

Członek Zarządu Jerzy Gołembiewski - ja też nie życzę żeby Pani mi mówiła że to jest moja wina.

Starosta Marzanna Pojawa-Grajewska – od kiedy będzie brakować obsady lekarskiej? Czy całościowo? Czy częściowo? Bo tak jak Pani przed chwilą powiedziała Pani doktor jeszcze rezygnacji pisemnej nie złożyła.

Dyrektor SP ZZOD Emilia Urbanowicz – to jest kwestia – myślę, że do jutra.

Starosta Marzanna Pojawa-Grajewska – to niech Pani powie jaki jest sposób rozwiązywania umowy czy kontraktu w pani zakładzie? Jaki jest okres wypowiedzenia?

Dyrektor SP ZZOD Emilia Urbanowicz – to są umowy cywilnoprawne. Lekarza nikt nie zmusi żeby przyszedł na dyżur i pełnił obowiązki lekarskie jeżeli nie chce on wziąć na siebie odpowiedzialności. Więc jeżeli mówimy o zatrzymaniu lekarza to jest maksymalnie na miesiąc ale to jest równoznaczne z tym że lekarz nie zechce już do nas wrócić.

Starosta Marzanna Pojawa-Grajewska – to jeżeli Pani nas informuje, że jest szansa zatrzymania lekarza na miesiąc to niech pani mi powie kiedy powzięła pani informację, że ci lekarze nie będą pełnić dyżurów od 1 maja br.

Dyrektor SP ZZOD Emilia Urbanowicz – wczoraj.

Starosta Marzanna Pojawa-Grajewska – to jeżeli mamy miesiąc licząc od wczoraj to jest miesiąc maj. Dlaczego Pani pisze nam, że od 01.05.2024r. nie będzie obsady lekarza?

Dyrektor SP ZZOD Emilia Urbanowicz – bo dostałam taką informację.

Starosta Marzanna Pojawa-Grajewska – na piśmie?

Dyrektor SP ZZOD Emilia Urbanowicz – tak na piśmie od 1 osoby.

Starosta Marzanna Pojawa-Grajewska – czyli reszta lekarzy chociażby na miesiąc jeszcze jest i ma Pani obsadę chociażby na miesiąc.

Dyrektor SP ZZOD Emilia Urbanowicz – ja nie, bo ja już odchodzę.

Starosta Marzanna Pojawa-Grajewska – ale Pani na tę chwilę jest Dyrektorem.

Dyrektor SP ZZOD Emilia Urbanowicz – na ten moment otrzymałam informację i proszę rozmawiać z lekarzami nie ze mną. Czy Pani uważa, że zatrzymanie lekarza na siłę, na miesiąc rozwiąże problem tego zakładu?

Starosta Marzanna Pojawa-Grajewska – nie.

Dyrektor SP ZZOD Emilia Urbanowicz – czy nie lepiej rozmawiać z tymi lekarzami że by oni zechcieli zostać a nie ich zmuszać na siłę.

Starosta Marzanna Pojawa-Grajewska – ale my wiemy co mamy zrobić z lekarzami.

Dyrektor SP ZZOD Emilia Urbanowicz – więc aj nie rozumiem dlaczego mnie pani o to pyta.

Starosta Marzanna Pojawa-Grajewska – ja o to pytam i informuję Panią, że Pani jest obecnie dyrektorem i pani powinna podjąć działania zmierzające do tego żeby przeprowadzić bezpieczną ewakuację pacjentów.

Dyrektor SP ZZOD Emilia Urbanowicz – do 30 kwietnia jest obsada lekarska i jeśli chodzi o ewakuację pacjentów to o ile mnie pamięć nie myli to jest rola Wojewody a na pewno nie Dyrektora. Ja do 30 kwietnia mam obsadę lekarską.

Wicestarosta Czesław Gontar – czegoś ja tutaj nie rozumiem. Jest jakiś okres wypowiedzenia umowy przez lekarza może to być ze skutkiem natychmiastowym ?

Dyrektor SP ZZOD Emilia Urbanowicz – może być. Jeżeli dyrektor podejmuje porozumienie to będzie ze skutkiem natychmiastowym, jeśli dyrektor nie zechce podjąć takiego porozumienia (nie ma w umowie, że lekarz ma wziąć 10 czy 15 dyżurów) nie weźmie żadnego dyżuru, umowa będzie trwała ale żadnego dyżuru nie będzie pełnił.

Wicestarosta Czesław Gontar – może z jednym dniem porzucić pracę?

Dyrektor SP ZZOD Emilia Urbanowicz – może.

Starosta Marzanna Pojawa-Grajewska – czyli rozumiem, że Pani jako dyrektor, Pani która przyjmuje rezygnację lekarzy podjęła Pani decyzję, że z jednym dniem odchodzą lekarze i zostawiają tych 99 pacjentów obłożnie chorych.

Dyrektor SP ZZOD Emilia Urbanowicz – pani Starosto ja powzięłam informację, że lekarze rezygnują z pracy. Nie podjęłam żadnej decyzji, powzięłam informację, którą przekazałam do Państwa.

Starosta Marzanna Pojawa-Grajewska – informacja jest niepełna dlatego są pytania.

Dyrektor SP ZZOD Emilia Urbanowicz – jaką chce pani mieć pełną informację? Dyżury lekarskie prowadzone są na zasadzie umowy cywilnoprawnej. W żadnej umowie nie ma do ilu dyżurów miesięcznie lekarz się zobowiązuje. Lekarze wyjeżdżają na wczasy i bywa, że w miesiącu nie mają tego dyżuru albo mają. Jeżeli składa mi rezygnację z pracy i informuje, że on nie weźmie już żadnego dyżuru to umowa trwa ale on dyżuru nie weźmie.

Starosta Marzanna Pojawa-Grajewska – jaką przekazał informację lekarz, który złożył rezygnację na piśmie?

Dyrektor SP ZZOD Emilia Urbanowicz – że nie weźmie żadnego dyżuru od 01.05.2024r.

Starosta Marzanna Pojawa-Grajewska – i pani wyraziła zgodę.

Dyrektor SP ZZOD Emilia Urbanowicz – nie, ja przyjąłam to do wiadomości.

Wicestarosta Czesław Gontar – on to złożył ustnie czy pisemnie?

Dyrektor SP ZZOD Emilia Urbanowicz – na piśmie. Proszę z nim porozmawiać.

Starosta Marzanna Pojawa-Grajewska – drugie lekarz złoży?

Dyrektor SP ZZOD Emilia Urbanowicz – wstępnie powiedział, że rezygnuje z pracy. Czy złoży czy nie złoży proszę pytać tego lekarza.

Starosta Marzanna Pojawa-Grajewska – a pozostali lekarze?

Dyrektor SP ZZOD Emilia Urbanowicz – z tego co wiem nie zechcą pracować jeżeli dyrektorem będzie osoba według ich mniemania niekompetentna.

Starosta Marzanna Pojawa-Grajewska – dlaczego pisze Pani nam definitywnie ewakuacja.

Dyrektor SP ZZOD Emilia Urbanowicz – pani Starosto czy Pani rozumie że jeżeli jednego dnia nie będzie lekarza to nie ma opieki lekarskiej.

Starosta Marzanna Pojawa-Grajewska – nie wątpię. Może być przecież system telefoniczny przed chwilą sama pani powiedziała.

Dyrektor SP ZZOD Emilia Urbanowicz – ale kto go weźmie?

Starosta Marzanna Pojawa-Grajewska – jakiś inny lekarz.

Dyrektor SP ZZOD Emilia Urbanowicz – więc napisałam, że proszę podjąć działania. Czego pani nie rozumie?

Starosta Marzanna Pojawa-Grajewska – to pani w tej chwili podejmuje te działania a nie Zarząd Powiatu.

Dyrektor SP ZZOD Emilia Urbanowicz – ale ja do końca kwietnia mam obsadę lekarską.

Starosta Marzanna Pojawa-Grajewska – czyli po mnie choćby potop.

Dyrektor SP ZZOD Emilia Urbanowicz – nie, wy tak uważacie.

Starosta Marzanna Pojawa-Grajewska – to jest ewidentny fakt. I za mną choćby potop. I Pani śmiała mówić, że my ...

Dyrektor SP ZZOD Emilia Urbanowicz – pani chce mnie obrażać?

Starosta Marzanna Pojawa-Grajewska – nie.

Dyrektor SP ZZOD Emilia Urbanowicz – ale czy to jest moja wina, że lekarze powiedzieli, że nie zaufają komuś takiemu i nie wezmą odpowiedzialności na siebie za życie tych pacjentów. To proszę porozmawiać z lekarzami. Wy macie pretensje do mnie, że ktoś nie chce pracować z Panią Sertel?

Starosta Marzanna Pojawa-Grajewska – nie.

Dyrektor SP ZZOD Emilia Urbanowicz – więc o co chodzi? zaprosiliście mnie po trzech latach na Zarząd żeby powiedzieć, że jest moją winą, że lekarze nie chcą takiej Dyrektorki?

Starosta Marzanna Pojawa-Grajewska – przepraszam, ale była pani na Zarządzie w ciągu tych trzech lat częściej.

Dyrektor SP ZZOD Emilia Urbanowicz – zaprosiliście żeby mi wmówić, że pan B. ma przyjechać z jakimś człowiekiem ...

Starosta Marzanna Pojawa-Grajewska – absolutnie nie, rozmawialiśmy również o projekcie.

Dyrektor SP ZZOD Emilia Urbanowicz – czy macie Państwo jeszcze jakieś pytania do mnie?

Starosta Marzanna Pojawa-Grajewska – oczywiście. W sumie to pani powzięła informację tylko na piśmie od 1 lekarza. Reszta to jest ustnie i nie wiemy czy będą czy nie będą pracować?

Dyrektor SP ZZOD Emilia Urbanowicz – tak.

Starosta Marzanna Pojawa-Grajewska – dobrze. Czy jest przygotowana ewakuacja – pani się od tego odżegna bo pani nie jest dyrektorem i to nie pani obowiązki, to wojewody i to nie pani.

Dyrektor SP ZZOD Emilia Urbanowicz – ja na chwilę obecną uważam, że skoro zawsze deklarujecie dyskusję, rozmowę, dialog i nie pamiętam co jeszcze to porozmawiajcie z pracownikami.

Starosta Marzanna Pojawa-Grajewska – czy ma pani jeszcze jakieś cenne uwagi?

Dyrektor SP ZZOD Emilia Urbanowicz – nie.

Starosta Marzanna Pojawa-Grajewska – czy są jeszcze jakieś pytania?

Radca Prawny Sławomir Mitros – nie.

Wicestarosta Czesław Gontar – ja rozumiem, że do 30 kwietnia obsada lekarska jest?

Dyrektor SP ZZOD Emilia Urbanowicz – jest całodobowa.

Wicestarosta Czesław Gontar – od 01.05.2024r. może jej nie być.

Dyrektor SP ZZOD Emilia Urbanowicz – Pan jest kolegą lekarza który złożył rezygnację niech pan do niego zadzwoni i porozmawia.

Starosta Marzanna Pojawa-Grajewska – jeszcze koligacje każdy zna.

Dyrektor SP ZZOD Emilia Urbanowicz – tak, bardzo dobrze.

Wicestarosta Czesław Gontar – jestem kolegą.

Dyrektor SP ZZOD Emilia Urbanowicz – no właśnie to proszę wykonać telefon do lekarza. Dlaczego mówi się o mnie.

Wicestarosta Czesław Gontar – byłem u niego trzy dni temu i nic nie mówił, że odchodzi z pracy.

Starosta Marzanna Pojawa-Grajewska – my mówimy dlatego, że pani jest Dyrektorem SPZZOD.

Dyrektor SP ZZOD Emilia Urbanowicz – tak mi się wydawało.

Wicestarosta Czesław Gontar – i to jest prawdą, że pani jeszcze jest dyrektorem do 26.04.2024r. na własną prośbę, to nie jest nasz wymysł.

Starosta Marzanna Pojawa-Grajewska – chciała pani rozwiązać umowę o pracę z dniem 19.04.2024r. – proszę bardzo, chciała pani 26.04.2024r. – proszę bardzo.

Dyrektor SP ZZOD Emilia Urbanowicz – chciałam pismo, które złożyła Pani do prokuratury – nie otrzymałam, chciałam raport z audytu – nie otrzymałam.

Starosta Marzanna Pojawa-Grajewska – projekt raportu z audytu pani audytor do pani wysłała i pani miała czas złożyć swoje uwagi i wyjaśnienia. Nie zrobiła pani tego

Dyrektor SP ZZOD Emilia Urbanowicz – nie zrobiłam ?

Starosta Marzanna Pojawa-Grajewska – prawdopodobnie nie.

Dyrektor SP ZZOD Emilia Urbanowicz – to proszę zapytać.

Starosta Marzanna Pojawa-Grajewska – dobrze zapytam, spokojnie. Był czas określony i mam nadzieję, że terminów pani dochowała. Co do pisma odpowiedź pani otrzymała zgodnie z podstawą prawną – tutaj mecenas przyzna mi rację, że takie pismo zostało pani wysłane. Więc proszę nie mówić, że nie wywiązujemy się ze swoich obowiązków.

Dyrektor SP ZZOD Emilia Urbanowicz – ja też się wywiązuję ze swoich obowiązków, jeżeli nie to proszę możecie mnie zwolnić nawet dyscyplinarnie.

Starosta Marzanna Pojawa-Grajewska – według życzenia jeżeli sobie pani życzy, my do każdej pani prośby się przychylamy. A teraz czy są jeszcze pytania?

Wicestarosta Czesław Gontar – zapytał czy jest przeprowadzana inwentaryzacja w zakładzie?

Dyrektor SP ZZOD Emilia Urbanowicz – odpowiedziała, że jest przeprowadzana. Powołałam komisję i inwentaryzacja jest w trakcie pracy. Przekaze ją osobiście nowej pani dyrektor.

Członek Zarządu Jerzy Gołembiewski - wracając do pani dyrektor to narazie jest pełniącą obowiązki i nie musi pani mówić, że to jest nowa pani dyrektor

Dyrektor SP ZZOD Emilia Urbanowicz – a nie jest nowa pani dyrektor?

Członek Zarządu Jerzy Gołembiewski – to jest pełniąca obowiązki. Będzie ogłoszony konkurs przez nowy Zarząd i wtedy się okaże kto będzie dyrektorem.

Dyrektor SP ZZOD Emilia Urbanowicz – pełniąca obowiązki ma takie same prawa i takie same są wymagania wobec pełniącego obowiązki jak dyrektora. Po pierwsze te prawa trzeba spełnić, uprawnienia musi posiadać, poza tym jest pełnoprawnym dyrektorem podpisującym wszelkie umowy i wszelkie dokumenty. W związku z tym to nie jest pełniąca obowiązki tylko dyrektor. W związku z tym ja nie wiem do czego ta dyskusja. Czy Państwo sobie coś życzą jeszcze odemnie?

Wicestarosta Czesław Gontar – skoro tak pani mówi, to czy tej nowej p.o. Dyrektora brakuje jakiś kwalifikacji?

Dyrektor SP ZZOD Emilia Urbanowicz – to Zarząd określa.

Starosta Marzanna Pojawa-Grajewska – spełnia wszystkie określone wymagania.

Wicestarosta Czesław Gontar – ale tu chodzi z pani strony.

Dyrektor SP ZZOD Emilia Urbanowicz – z mojej strony we właściwym czasie się do tego odniosę.

Wicestarosta Czesław Gontar – jakiś kursów, wykształcenia.

Dyrektor SP ZZOD Emilia Urbanowicz –we właściwym czasie się do tego odniosę czy ma czy nie ma.

Starosta Marzanna Pojawa-Grajewska – Pani dyrektor nikt z Zarządu nie podjął decyzji ażeby ogłosić konkurs w celu wyłonienia dyrektora SP ZZOD dlaczego? Nikt nie będzie powoływał dyrektora kiedy jest już nowy Zarząd. W momencie kiedy przychodzi nowy Zarząd o czym pani dokładnie wie czy pani pełniąc obowiązki będzie jeszcze dzień czy dwa zależy od Zarządu. Czy powoła tę osobę czy też nie. Dlatego nikt z Zarządu nie zostawił żadnego jajka kukułczego dla nowego Zarządu. Nie mniej jednak raz jeszcze wracam, że ma pani do tej chwili tj. do 26.04.2024r. u siebie w zakładzie 99 pacjentów obłożnie chorych.

Dyrektor SP ZZOD Emilia Urbanowicz – którzy są zabezpieczeni i bezpieczni.

Starosta Marzanna Pojawa-Grajewska – i pani pisze do nas brak obsady, ewakuacja i jeszcze inne rzeczy

Dyrektor SP ZZOD Emilia Urbanowicz – napisałam godzinę temu jak otrzymałam pismo. Czy miałam napisać za tydzień ?

Starosta Marzanna Pojawa-Grajewska – ja nie mówię, że za tydzień ale to pani powinna rozmawiać jako dyrektor z daną osobą a nie mówić nam: ten nie będzie, ten nie będzie ...

Dyrektor SP ZZOD Emilia Urbanowicz – przepraszam bardzo czy pani życzy coś jeszcze ode mnie?

Starosta Marzanna Pojawa-Grajewska – nie, ja dziękuję pięknie, że pani do nas przyszła. Wszystkiego dobrego.

Dyrektor SP ZZOD Emilia Urbanowicz – do widzenia.

W związku z informacją Dyrektora o braku zabezpieczenia lekarskiego w Samodzielnym Publicznym Zespole Zakładów Opieki Długoterminowej w Olecku Kolonia, Zarząd postanowił zwrócić się z prośbą o pomoc i wsparcie w celu zabezpieczenia pacjentów poprzez obsadzenie dyżurów lekarskich w dniach 1-7 maja 2024 r.

Ad. 3

Wolnych wniosków nie zgłoszono.

Przewodniczący zamknął obrady.

Na tym protokół zakończono.

Członkowie Zarządu:

Czesław Gontar

Zofia Bordzio

Izabela Sertel - nieobecna

Jerzy Gołembiewski

Starosta Olecki

Marzanna Pojawa-Grajewska

Protokołowała: Karina Anna Bielawska
Inspektor w Wydziale Organizacyjnym
Starostwa Powiatowego w Olecku